21	-	charaktersat.	Rache eines gebrandmarkten Sklaven
22	Apicius	charaktersat.	Der notorische Feinschmecker (Marcus Gavius) Apicius nimmt sich mit Gift das Leben, da er seinen kulinarischen Standard nicht mehr aufrecht erhalten kann.
23	-	cena-sat.	Ein unmöglicher Gast
24	Bacchus	anekdotisch	Kastrierung des Opferpriesters statt des Opferbockes bei einem Opfer für Bacchus, das ein etruskischer <i>haruspex</i> darbrachte.
25	Faustinus	rednersat.	Ein frostiger Redner als Lösung für Klimatisierungsprobleme im Bad des Faustinus

### 5) Ovidrezeption zu Beginn von Martials „Exilbuch“ 3

#### Mart. 3,1

*Hoc tibi quidquid id est longinquis mittit ab oris  
Gallia Romanae nomine dicta togae.  
Hunc legis et laudas librum fortasse priorem:  
Illa vel haec mea sunt, quae meliora putas.  
Plus sane placeat domina qui natus in urbe est:  
Debet enim Gallum vincere verna liber.*

#### Ov. Pont. 1,1,1-6

*Naso Tomitanae iam non nouus incola terrae  
hoc tibi de Getico litore mittit opus.  
Si uacat, hospitio peregrinos, Brute, libellos  
excipe dumque aliquo, quolibet abde modo.  
Publica non audent intra monimenta uenire,  
ne suus hoc illis clausurit auctor iter.*

#### Mart. 3,4

*Romam vade, liber: si, veneris unde, requiret,  
Aemiliae dices de regione viae.  
Si, quibus in terris, qua simus in urbe, rogabit,  
Corneli referas me licet esse Foro.  
Cur absim, quaeret: breviter tu multa fatere:  
'Non poterat vanae taedia ferre togae.'  
'Quando venit?' dicet: tu responde: 'Poeta  
Exierat: veniet, cum citharoedus erit.'*

#### Ov. Trist. 1,1,15-22

*vade, liber, verbisque meis loca grata saluta:  
contingam certe quo licet illa pede.  
siquis, ut in populo, nostri non inmemor illi,  
siquis, qui, quid agam, forte requirat, erit,  
vivere me dices, saluum tamen esse negabis;  
id quoque, quod vivam, munus habere dei.  
atque ita tu tacitus, quaerent si plura legentes,  
ne, quae non opus est, forte loquere, cave!*

### 6) Klientensatire in Martial 3,7 und begleitende poetische Umstände

*Centum miselli iam valet quadrantes,  
Anteambulonis congiarium lassi,  
Quos dividebat balneator elixus.  
Quid cogitatis, o fames amicorum?  
Regis superbi sportulae recesserunt.  
'Nihil stropharum est: iam salarium dandum est.'*

#### Mart. 3,17

*Circumlata diu mensis scribilita secundis  
Urebat nimio saeva calore manus;  
Sed magis ardebat Sabidi gula: protinus ergo  
Sufflavit buccis terque quaterque suis.  
Illa quidem tepuit digitosque admittere visa est,  
Sed nemo potuit tangere: merda fuit.*

#### VIII

*'Thaida Quintus amat.' Quam Thaida? 'Thaida luscam.'  
Unum oculum Thais non habet, ille duos.*

#### Mart. 3,11

*Si tua nec Thais nec lusca est, Quinte, puella,  
Cur in te factum distichon esse putas?  
Sed similest aliquid? pro Laide Thaida dixi?  
Dic mihi, quid simile est Thais et Hermione?  
Tu tamen es Quintus: mutemus nomen amantis:  
Si non vult Quintus, Thaida Sextus amet.*